

Договор
№ 119/20/СОУТ
от 03.02.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Пашкин В.Х.
(фамилия, инициалы)

«21» июля 2020г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении
Средняя общеобразовательная
школа имени Василия Васильевича
Николаевна села Чуваш-Карамалы
муниципального района
Аургазинский район Республики
Башкортостан**

(полное наименование работодателя)

453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с. Чуваш-Карамалы,
ул. Центральная, 21

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0205003348

(ИНН работодателя)

1020201256008

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Михайлова С.Г.
(Ф.И.О.)

Журавлева Л.С.
(Ф.И.О.)

21.07.2020
(дата)

21.07.2020
(дата)

Идентификационный номер СОУТ: 43958

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис", 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131
(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: РФ, Республика Башкортостан, 450032, г. Уфа, Орджоникидзевский район, ул. Боткина, д. 5; Фактический адрес: 450112, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Мира, д. 14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; e-mail: sout@sems-rb.ru; тел./факс: 8(347)246-26-88, 292-13-66

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 464

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.06.2017

5. ИНН 0277080461

6. ОГРН организации 1060277055464

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518736	03 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	09.06.2020	Аписова С. А.	Начальник лаборатории (эксперт)	003 0004406	03 июня 2016 г.	3799

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	09.06.2020	Шум	Измеритель акустический многофункциональный Экофизика (исполнение "Экофизика") с микрофоном МК 233	41157-09	ЭФ110418	17.09.2020
2	09.06.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (компл.24) Измеритель ТНС-индекса	24248-09	24667	04.12.2020
3	09.06.2020	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (компл.50) Анемометр	24248-09	501818	14.01.2021
4	09.06.2020	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая	22003-07	1	11.07.2020
5	09.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая	22003-07	1	11.07.2020
6	09.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	02437-03	6564	02.10.2020

7	09.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	2437	29.09.2020
8	09.06.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр растяжения пружинный общего назначения ДПУ-0,1/2	26687-08	2461	18.05.2021

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)

Овчаров П. М.

Ф.И.О.

10.06.2020
(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор				биологический фактор	Физические факторы											напряженность трудового процесса	
				аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фак-излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующее поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующее поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	Основное																				
1	Рабочее место повара школьной столовой	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8	-		
2	Рабочее место помощника повара школьной столовой	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8	-		
3	Рабочее место повара детского сада	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8	-		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор _____ Пашкин В.Х. _____ 09.06.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

профком _____ Михайлова С.Г. _____ 09.06.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

завхоз _____ Журавлева Л.С. _____ 09.06.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник лаборатории (эксперт) _____ Аписова С. А. _____ 09.06.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 2				класс 3		
			класс 1	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	0	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	0	3	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	0	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда				Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Основное																							
1	Повар школьной столовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Помощник повара школьной столовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Повар детского сада	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор	(подпись)	Пашкин В.Х.	(Ф.И.О.)	(дата)
----------	-----------	-------------	----------	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

профком	(подпись)	Михайлова С.Г.	(Ф.И.О.)	(дата)
завхоз	(подпись)	Журавлева Л.С.	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3799	(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Алисова С. А.	(Ф.И.О.)	10.06.2020	(дата)
------	-------------------------	-----------	---------------	----------	------------	--------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан	Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах (Федеральный Закон № 426-ФЗ от 28.12.2013г. ст. 15, п. 5)	Ознакомление работников			
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан	Довести до сведения всех сотрудников основные нормативные документы по охране труда (основы законодательства РФ, федеральные законы и нормативно-правовые акты, государственное управление охраной труда, обеспечение работников спецодеждой, спецообувью, и др. средствами индивидуальной защиты, и т. д.)	Ознакомление работников			
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан	Провести разъяснительную работу со всеми работающими об ответственности за нарушение законодательства о труде и законодательства об охране труда	Ознакомление работников			
Основное					
1. Повар школьной столовой	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2. Помощник повара школьной столовой	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

3. Повар детского сада	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 10.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Пашкин В.Х. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

профком _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Михайлова С.Г. _____ (дата)

завхоз _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Журавлева Л.С. _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3799 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Аписова С. А. _____ 10.06.2020 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис", 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; Регистрационный номер - 464 от 08.06.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518736	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 119/20/СОУТ 10.06.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 17 от 18.02.2020

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваши-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; Адрес: 453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с. Чуваши-Карамалы, ул. Центральная, 21

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 119/20/СОУТ от 03.02.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис", 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; Юридический адрес: РФ, Республика Башкортостан, 450032, г. Уфа, Орджоникидзеvский район, ул. Боткина, д. 5; Фактический адрес: 450112, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Мира, д. 14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; e-mail: sout@sems-rb.ru; Регистрационный номер - 464 от 08.06.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Анисова С. А. (№ в реестре: 3799)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 3

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 0

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	3
Тяжесть трудового процесса	3

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории

(эксперт)

(должность)

3799

(№ в реестре

экспертов)

Аписова С. А.

(Ф.И.О.)



Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис", 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; Регистрационный номер - 464 от 08.06.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518736	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 119/20/СОУТ 09.06.2020
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 119/20/СОУТ от 03.02.2020 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаевна села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3799 (№ в реестре экспертов)	Начальник лаборатории (эксперт) (должность)	 (подпись)
		Аписова С. А. (Ф.И.О.)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаевна села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Чуваш-Карамалы, ул.Центральная, 21; Пашкин Владимир Харитонович; tshkaramal@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0205003348	45232044	4210007	85.14	80605472

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Повар школьной столовой

(наименование профессии (должности) работника)

16675

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Основное

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

013-461-664-20

Строка 022. Используемое оборудование: Плита электрическая с жарочным шкафом:

ЭП-2ЖП; Ивн. №42914040

ЭП-4ЖП; Ивн. № 42919082

Морозильные лари Ивн. № 6/н

Мясорубка КУ-22А №42914041

Холодильник ПОЗИС 101

Карта СОУТ № 1

№ 42919081

Холодильник БИРЮСА

№22919001

Печь 3-х комфортная № 1380014

Холодильник АТЛАНТ

№42919015

Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	3.1	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.9., п. 4.1.; прил.2, п. 15., п. 18.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);

1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового

процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09 и ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 10.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

(подпись)

Пашкин В.Х.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

профком
(должность)

(подпись)

Михайлова С.Г.
(Ф.И.О.)

(дата)

завхоз
(должность)

(подпись)

Журавлева Л.С.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3799
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Аписова С. А.
(Ф.И.О.)

10.06.2020
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Павлова Валентина Ильинична
(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаева села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с. Чуваш-Карамалы, ул. Центральная, 21; Пашкин Владимир Харитонович; tshkaramal@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0205003348	45232044	4210007	85.14	80605472

КАРТА № 2

специальной оценки условий труда

Помощник повара школьной столовой
(наименование профессии (должности) работника)

16675 2
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Основное

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

016-371-262-26

Строка 022. Используемое оборудование: Плита электрическая с жарочным шкафом:

ЭП-2ЖП; Ивн. №42914040

ЭП-4ЖП; Ивн. № 42919082

Морозильные лари Ивн. № б/н

Мясорубка КУ-22А №42914041

Холодильник ПОЗИС 101

Карта СОУТ № 2

№ 42919081

Холодильник БИРЮСА

№22919001

Печь 3-х комфортная № 1380014

Холодильник АТЛАНТ

№42919015

Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	3.1	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.9., п. 4.1.; прил.2, п. 15., п. 18.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора):

1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового

процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09 и ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 10.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор

(должность)

(подпись)

Пашкин В.Х.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

профком

(должность)

(подпись)

Михайлова С.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

завхоз

(должность)

(подпись)

Журавлева Л.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3799

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Аписова С. А.

(Ф.И.О.)

10.06.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Данилова Ирина Харитоновна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаевна села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан				
(полное наименование работодателя)				
453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Чуваш-Карамалы, ул.Центральная, 21; Пашкин Владимир Харитонович; tshkaramal@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
0205003348	45232044	4210007	85.14	80605472

КАРТА № 3 специальной оценки условий труда

Повар детского сада

(наименование профессии (должности) работника)

16675

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Основное

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-маховорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

104-954-120-38

Строка 022. Используемое оборудование: Плита электрическая с жарочным шкафом:

ЭП-2ЖП; Ивн. №42914040

ЭП-4ЖП; Ивн. № 42919082

Морозильные лари Ивн. № 6/н

Мясорубка КУ-22А №42914041

Холодильник ПОЗИС 101

Карта СОУТ № 3

№ 42919081

Холодильник БИРЮСА

№22919001

Печь 3-х комфортная № 1380014

Холодильник АТЛАНТ

№42919015

Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	3.1	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.9., п. 4.1.; прил.2, п. 15., п. 18.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение времени воздействия фактора);

1.2. Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение тяжести трудового

процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09 и ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - нет (СП 2.2.9.2510-09);

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 10.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор

(должность)

(подпись)

Пашкин В.Х.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

профком

(должность)

(подпись)

Михайлова С.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

завхоз

(должность)

(подпись)

Журавлева Л.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3799

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Аписова С. А.

(Ф.И.О.)

10.06.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Михайлова Наталия Валерьевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис", 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; Регистрационный номер - 464 от 08.06.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518736	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений шума

№ 1-Ш/119/20 10.06.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаевна села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Чуваш-Карамалы, ул.Центральная, 21

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель акустический многофункциональный Экофизика (исполнение "Экофизика") с микрофоном МК 233	ЭФ110418	10/5920	17.09.2020

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;
- СН 2.2.4/2.1.8.562-96 "Шум на рабочих местах, в помещениях жилых, общественных зданий и на территории жилой застройки. Санитарные нормы";
- ГОСТ 12.1.003-2014 "ССБТ. Шум. Общие требования безопасности";
- СП 4616-88 "Санитарные правила по гигиене труда водителей автомобилей";
- СанПин 2.2.2.540-96 "Гигиенические требования к ручным инструментам и организации работ".

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Уровень звука, дБА	u(L _{EX,8h})*, дБА	ПДУ, дБА	Класс условий труда	Время, %
1	Повар школьной столовой	09.06.2020				2	
	Кухонный комбайн		74;76.2;75.1				15
	Подготовительные работы		60;62.6;61.8				15
	Приготовление блюд		72;73;71.7				70
	Эквивалентный уровень звука за 8-часовой рабочий день, дБА		72.3	0.98	80	2	
2	Помощник повара школьной столовой	09.06.2020				2	
	Кухонный комбайн		74;76.2;75.1				15
	Подготовительные работы		60;62.6;61.8				15
	Приготовление блюд		72;73;71.7				70
	Эквивалентный уровень звука за 8-часовой рабочий день, дБА		72.3	0.98	80	2	
3	Повар детского сада	09.06.2020				2	
	Кухонный комбайн		74;76.2;75.1				15
	Подготовительные работы		60;62.6;61.8				15
	Приготовление блюд		72;73;71.7				70
	Эквивалентный уровень звука за 8-часовой рабочий день, дБА		72.3	0.98	80	2	

* - стандартная неопределенность измерения в соответствии с ГОСТ Р ИСО 9612-2013

5. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории (эксперт) 3799 Аписова С. А.

(№ в реестре экс-
пертов)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

6. Протокол измерений утвердил:

Начальник лаборатории (эксперт)

(должность)

(подпись)



Аписова С.А.

(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью УМЦ "СтройЭнергоМонтажСервис", 450112, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Мира, д.14, 11 этаж (Лит. А) каб. 1131; Регистрационный номер - 464 от 08.06.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518736	Дата получения 03.03.2017	Дата окончания бессрочно

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений микроклимата

№ 2-М/119/20 10.06.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа имени Василия Васильевича Николаевна села Чуваш-Карамалы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 453485 Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Чуваш-Карамалы, ул.Центральная, 21

1.3. Наименование структурного подразделения: МБОУ СОШ им.В.В.Николаева села Чуваш-Карамалы МР

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (компл.24) Измеритель ТНС-индекса	24667	9/13693	04.12.2020
Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (компл.50) Анемометр	501818	0056/R	14.01.2021
Рулетка измерительная металлическая	1	0748/R	11.07.2020

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- МУК 4.3.2756-10 "Методические указания по измерениям и оценке микроклимата производственных помещений";
- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;
- СанПиН 2,2.4.548-96 "Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений";
- ГОСТ 12.1.005-88 "ССБТ. Общие санитарно-гигиенические требования к воздуху рабочей зоны".

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время, %
1	Повар школьной столовой	09.06.2020			3.1	
	Кухня			Категория - Пб		70
	Температура воздуха (h-0.1 м), °С		25	15.0-22.0	2	
	Температура воздуха (h-1.5 м), °С		28.6	15.0-22.0	2	
	ТНС-индекс (h-0.1 м), °С		22.8	<24.0	2	
	ТНС-индекс (h-1.5 м), °С		24.1	<24.0	3.1	
	Скорость движения воздуха (h-0.1), м/с		0.1	≤0.4	1	
	Скорость движения воздуха (h-1.5 м), м/с		0.1	≤0.4	1	
	Влажность воздуха, %		34	15-75	2	
	Интенсивность теплового излучения, Вт/м ²		60	140	2	
	Экспозиционная доза теплового облучения, Вт ч		593	500	3.1	
	Суммарная экспозиционная доза теплового облучения, Вт ч:		593	500	3.1	
2	Помощник повара школьной столовой	09.06.2020			3.1	

	Кухня			Категория - IIб		70
	Температура воздуха (h-0.1 м), °C	25		15.0-22.0	2	
	Температура воздуха (h-1.5 м), °C	28.6		15.0-22.0	2	
	ТНС-индекс (h-0.1 м), °C	22.8		<24.0	2	
	ТНС-индекс (h-1.5 м), °C	24.1		<24.0	3.1	
	Скорость движения воздуха (h-0.1), м/с	0.1		≤0.4	1	
	Скорость движения воздуха (h-1.5 м), м/с	0.1		≤0.4	1	
	Влажность воздуха, %	34		15-75	2	
	Интенсивность теплового излучения, Вт/м2	60		140	2	
	Экспозиционная доза теплового облучения, Вт ч	593		500	3.1	
	Суммарная экспозиционная доза теплового облучения, Вт ч:	593		500	3.1	
3	Повар детского сада	09.06.2020			3.1	
	Кухня			Категория - IIб		70
	Температура воздуха (h-0.1 м), °C	25		15.0-22.0	2	
	Температура воздуха (h-1.5 м), °C	28.6		15.0-22.0	2	
	ТНС-индекс (h-0.1 м), °C	22.8		<24.0	2	
	ТНС-индекс (h-1.5 м), °C	24.1		<24.0	3.1	
	Скорость движения воздуха (h-0.1), м/с	0.1		≤0.4	1	
	Скорость движения воздуха (h-1.5 м), м/с	0.1		≤0.4	1	
	Влажность воздуха, %	34		15-75	2	
	Интенсивность теплового излучения, Вт/м2	60		140	2	
	Экспозиционная доза теплового облучения, Вт ч	593		500	3.1	
	Суммарная экспозиционная доза теплового облучения, Вт ч:	593		500	3.1	

5. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории (эксперт)

3799

(№ в реестре экспертов)

(должность)

(подпись)

Аписова С. А.
(Ф.И.О.)

6. Протокол измерений утвердил:

Начальник лаборатории (эксперт)

(должность)

(подпись)

Аписова С.А.
(Ф.И.О.)

